1

В целях привлечения внимания детей и молодежи к героическим страницам истории

России, развития творческого потенциала обучающихся в декоративно-прикладном

направлении и в соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в

городе Ярославле» на 2023–2025 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 08 апреля по 24 мая 2024 года Городской конкурс творческих работ

«Великая Победа!» в заочном формате.

2. Поручить организацию и проведение Городского конкурса творческих работ

«Великая Победа!» муниципальному образовательному учреждению дополнительного

образования Культурно-образовательному центру «ЛАД».

3. Утвердить положение о Городском конкурсе творческих работ «Великая Победа!»

(приложение).

4. Директору муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Культурно-образовательного центра «ЛАД» (Брожевич И.В.):

4.1. Представить в департамент на согласование заместителю директора

(Ильина Е.А.) смету расходов на проведение Городского конкурса творческих работ

«Великая Победа!».

4.2. Произвести оплату расходов в соответствии со сметой за счет средств,

предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования в городе

Ярославле» на 2023–2025 годы.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г.

Директор департамента                                                                                            Е.А.Иванова

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

22.03.2024 № 01-05/297

О проведении  Городского конкурса

творческих работ «Великая Победа!»

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента образования мэрии

города Ярославля от 22.03.2024 № 01-05/297

Положение

Городского конкурса творческих работ

«Великая Победа!»

1. Общие положения

1.1. Учредителем Городского конкурса творческих работ «Великая Победа!» (далее

– Конкурс) является департамент образования мэрии города Ярославля.

1.2. Подготовку и проведение Конкурса осуществляет организатор – муниципальное

образовательное учреждение дополнительного образования Культурно-образовательный

центр «ЛАД» (далее -  МОУ КОЦ «ЛАД»).

1.3. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения

Городского конкурса творческих работ «Великая Победа!».

2. Цель и задачи

Цель Конкурса:

создание условий для воспитания у обучающихся образовательных организаций

города Ярославля чувств гражданственности и патриотизма, уважения к героическому

подвигу народа в Великой Отечественной войне.

Задачи Конкурса:

− расширять знания участников об исторических событиях Великой

Отечественной войны;

− развивать творческий потенциал обучающихся;

− способствовать реализации творческого потенциала педагогов;

− обеспечить преемственность поколений путем поощрения совместного

творчества родителей и детей.

3. Участники Конкурса

К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся образовательных учреждений,

родители и педагоги образовательных организаций.

4. Время и место проведения

Конкурс проходит в дистанционном формате в апреле – мае 2024 года.

Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 26 апреля 2024 года заполнить

электронную заявку по ссылке:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfu2co9IyoJVG6iryFSqGMxVRhggHPnpff5hoPJzV

050qc5lQ/viewform?usp=sharing

           5. Условия и порядок проведения Конкурса

5.1. На Конкурс предоставляются творческие работы соответствующие теме

«Великая Победа!» по номинациям:

- изобразительное творчество;

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfu2co9IyoJVG6iryFSqGMxVRhggHPnpff5hoPJzV050qc5lQ/viewform?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfu2co9IyoJVG6iryFSqGMxVRhggHPnpff5hoPJzV050qc5lQ/viewform?usp=sharing

2

- декоративно-прикладное творчество;

- музыкальное творчество;

5.2. Возрастные категории участников Конкурса:

− младшая группа - 7-10 лет;

− средняя группа - 11-13 лет;

− юношеская группа - 14-18 лет;

− взрослая группа – педагоги;

− «Семейное творчество» - родители, совместно с обучающимися.

5.3. Требования к работам участников:

Количество работ от одного участника не более одной.

Участник самостоятельно изготавливает работу, без помощи взрослых. В работах

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства необходимо сделать

фотографию работы (крупный, четкий кадр), а также совместную фотографию участника

Конкурса и его работы.

Музыкальная работа записывается участником конкурса на видео.

Файлы с фотографиями и видео загружаются в соответствующий пункт электронной

заявки.

5.4. Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей

в конкурсе, несет автор, заявивший данную работу на конкурс. Заявляя (присылая) свою

работу на Конкурс, участник автоматически дает право организаторам на использование

присланного материала.

6. Подведение итогов и награждение

6.1. Оценку творческих работ Конкурса осуществляет жюри, состав которого

формирует Организатор Конкурса. Жюри проводит экспертизу творческих работ,

заполняет протоколы, определяет победителей и призеров.

6.2. Итоги Конкурса будут опубликованы на официальном сайте Департамента

образования мэрии города Ярославля https://www.yar-edudep.ru/ и в группе Департамента

образования мэрии города Ярославля https://vk.com/depobryar.

6.3. Победители (1 место) и призеры (2, 3 место) награждаются дипломами  в

электронном виде в каждой возрастной категории и номинации. Педагоги, подготовившие

победителей и призеров, награждаются благодарственными письмами в электронном виде.

Дипломы победителей и призеров, благодарственные письма педагогам будут доступны по

ссылке в группе Культурно – образовательного центра «ЛАД» в  социальной сети во

«ВКонтакте» https://vk.com/yarlad в день публикации итогов - 24 мая 2024 г.

6.4.  Все конкурсанты получают свидетельство участника в электронном виде.

Свидетельства участников будут доступны по ссылке в группе Культурно –

образовательного центра «ЛАД» в  социальной сети во «ВКонтакте» https://vk.com/yarlad

в день публикации итогов.

7. Дополнительная информация

Необходимая информация по организации Конкурса:

− организационно-массовый отдел МОУ КОЦ «ЛАД» по телефону 24-08-61

− по электронной почте lad.konkurs@mail.ru

− Жукова Анна Юрьевна – педагог - организатор.

https://www.yar-edudep.ru/
https://vk.com/depobryar
https://vk.com/yarlad
https://vk.com/yarlad
mailto:lad.konkurs@mail.ru

3

Приложение к Положению

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения

Я,____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. законного представителя ребенка на основании свидетельства о рождении

_____________________________________________________________________________

(указать реквизиты документа, в случае опекунства указать реквизиты документа,

______________________________________________________________________________

на основании которого осуществляется опека или попечительство)

Контактная информация: ________________________________________________________

                                     (номер телефона, адрес электронной почты или

______________________________________________________________________________

почтовый адрес законного представителя ребенка (субъекта персональных данных)

руководствуясь статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных»,

даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка

______________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребёнка)

муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования

Культурно-образовательный центр «ЛАД», ИНН 7603013563, ОГРН 1027600623258

с целью популяризации VI Городского детского пасхального Фестиваля «Белая птица»

на основании согласия субъекта, следующих категорий и перечень персональных данных: Общие:

фамилия, имя, отчество (при наличии), возраст, фото и видеоизображения.

Специальные:   «Не обрабатываются»  Биометрические:      «Не обрабатываются»

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных

данных устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов

(заполняется по желанию субъекта персональных данных); нет

_____________________________________________________________________________

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором,

осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней сети,

обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных

персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных

данных); нет

_____________________________________________________________________________

Срок действия согласия «До отзыва субъекта персональных данных»

"___"______________ ____ г.

__________________            /________________________/

             (подпись)                             (Ф.И.О.)